
Minnesanteckningar NOSAM BoU Centrum 230324 

Närvarande: Matilda Gunnarshed Processledare NOSAM Göteborg centrum och Härryda kommun, 

Sarah Sörqvist (Lillugglan), Martin Jensen (Capio Gårda), Karin Åhman (Din Klinik), Marie Company  

enhetschef BoU myndighet, Lovisa Larsson Allansson utvecklingsledare folkhälsa socialförvaltningen 

Centrum, Jennie Johannisson FCA-koordinator Socialförvaltningen Centrum och sista kvarten Inga-

Lena Lindberg, SIP-samordnare 

• Martin hälsar välkommen och presenterar sin verksamhet 
Martin berättar om att Capio Gårda har BVC, vårdcentral och rehab. 9300 personer är listade 
och varje år är det 100-150 nyfödda. För några få år sen var det 7000 personer listade. 
Målgruppen ”mitt i livet” är stor men också unga vuxna samt barnfamiljer. Färre av 
målgruppen äldre. Psykiska ohälsan är stor bland främst mitt i livet och unga vuxna. Det 
kommer patienter från hela stan. 
 

• Matilda, processtöd NOSAM, presenterar sig och sitt uppdrag 
Matilda är processledare för NOSAM Härryda och stadsområde Centrum. Är i en fas att 
kartlägga hur det ser ut. Just nu går inte strukturen ihop och vi behöver se över det 
tillsammans. Det gick ut en förfrågan om vilka som vill delta i Stadsområde NOSAM. Några 
har anmält sig för att vara med. De är en första arbetsgrupp som kan arbeta vidare 
tillsammans.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Hur arbetsgrupperna ska bemannas är ett frågetecken? Vilka nivåer ska delta? 
Om Nosam ska vara styrande eller inte är det olika åsikter om i de olika stadsområdena. 
På Hisingen vill de kalla Nosam ett nav som kan planera tematräffar men inte är styrande 
m.m. Då blir arbetsgrupperna mer styrande.  
Hur löser vi närvaron? De stora förvaltningarna har svårt att bemanna. Det är en dialog som 
krävs om nivåer och hur verksamheterna prioriterar. 
 
 

• FCA 0-18 år nulägesbeskrivning 
 
Personalomsättning 
Vi har haft en del kollegor som slutar och ser över vårt arbete och ansvarsområden. Som det 
är nu efter maj så är vi tre FCA-koordinatorer, en mage-1,5 Clary Sollerhed, en 1-5 Jennie 
Johannisson och en skolår Isabelle Rothstein. Vi jobbar som ett team och oavsett vem av oss 
ni kontaktar så når vi ni oss alla.  
 
Socialtjänstprocessdagarna  
Handlade om hur socialtjänstprocessen ser ut efter en orosanmälan. Vi breddade det med 
att även ta med det förebyggande perspektivet. Två dagar med 80-100 deltagare per dag 
från förskola, skola, BVC, BMM, närhälsan m.fl. Det var uppskattade dagar med fina 
utvärderingar. Vi ser att det finns ett behov av att göra detta kontinuerligt och ska undersöka 
saken med mottaget och resursenheten hos oss.  
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• Övning med barnkonventionskortleken, Martins tur. Artikel 12 Barns delaktighet – jobbat 
hårt med att medarbetarna alltid ska prata med barnen. 

 

• Fortsatt arbete med handlingsplan 2023 
Vi går igenom handlingsplanen och vi tar med oss ändringarna och färdigställer 
handlingsplanen så gott som det går. Nästa möte tar vi upp några frågetecken och sen 
hoppas vi kunna godkänna planen. 
 

• Nuläge SIP implementering 

• Vi har nya utbildade SIP-utbildare i stadsområdet, varav åtta med målgrupp barn och unga. 
Har gått sin utbildning februari och mars i år.  
Till hösten kommer Vårdsamverkan i Göteborg att erbjuda ytterligare utbildningstillfällen för 
nya SIP-utbildare ”Lär dig lära ut SIP” 
 

• Implementeringsplan/uppdragsbeskrivning SIP-utbildare är viktigt. Önskas stöd och hjälp 
med att ta fram en sådan är man välkommen, både som chef och SIP-utbildare, att höra av 
sig till SIP-samordnare Inga-Lena Lindberg. Det gäller alla, även de som ännu inte formulerat 
en tydlig implementeringsplan/uppdragsbeskrivning, men som redan är igång i sin 
verksamhet. 
 

• Nätverksträffar för SIP-utbildare i vårt stadsområde, nu klart med ekonomi för att kunna 
genomföras. Möjlig uppdelning är målgrupp barn och unga som en grupp och vuxna som en 
grupp.  Syftet med nätverksträffarna är bl.a. att möjliggöra och utveckla samverkan och 
samarbete mellan SIP-utbildare. Utbyta erfarenheter i uppdraget som SIP-utbildare och i 
arbetet med SIP inom den egna verksamheten. Metodstöd och kompetensutbyte. 
Blir också ett forum för SIP-samordnaren i uppdraget att följa utveckling och behov i 
implementeringsarbetet av SIP. 
 

• För att möjliggöra att inom Göteborg ha likvärdig grundutbildning i SIP till de som arbetar 
med barn och unga, har SIP-samordnarna börjat ett arbete för att 
göra en ”innehållsförteckning” på vad som alltid skall finnas med.   

 

• Vad ska gruppen lyfta på nästa NOSAM? 
- Handlingsplanen och några frågetecken  

 

• Nästa möte 
26 maj är inbokad men krockar med spridningskonferensen för utökade hembesök. Alla 
kollar länken nedan och sprider till kollegor och anställda så ser vi vilka som ska gå. Lovisa 
skickar ut en Doodle med förslag på nya datum samt 26 maj.  

 

Konferenser och utbildningar 

30 mars - Föreläsning/webbinarie om små barns psykiska hälsa  

För att sprida kunskap och dela erfarenheter av arbete med kompensatoriska insatser till de 

yngsta barnen genomför SKR under våren 2023 en seminarieserie i tre delar. Detta första 

seminarium fokuserar på hur medarbetare som möter de yngsta barnen och deras familjer 

kan uppmärksamma och agera på tidiga tecken på psykisk ohälsa.  



Läs mer här: De yngsta barnen och deras familjer som är i behov av kompensatoriskt stöd | 

Uppdrag Psykisk Hälsa (uppdragpsykiskhalsa.se) 

24 april - BRIS konferens med fokus på barn 0-6 år  

I april släpper Bris en kunskapsrapport med fokus på de yngsta barnen- deras villkor, behov och 

rättigheter samt innebörden av utsatthet och vikten av tidig upptäckt. I samband med lanseringen av 

rapporten bjuder de in dig som arbetar med och för barn i målgruppen till en konferens. Du kan välja 

om du vill delta digitalt eller på plats i Stockholm.  

Läs mer här: Konferens: Tidiga insatser | Bris - Barnens Rätt i Samhället 

25 april och 30 maj Samverkansdialog i Samsa 

Regionkalendern (vgregion.se) 

9 maj - Digital nationell konferens för dig som möter föräldrar med kognitiva svårigheter 

och/eller deras barn.   

När det gäller föräldrar med intellektuell funktionsnedsättning eller andra kognitiva svårigheter 

såsom adhd, add och autismspektrumtillstånd, finns idag kunskap om att föräldraförmågan kan 

utvecklas om information och stöd anpassas och ges utifrån föräldrarnas och barnens respektive 

behov.  

Läs mer här:  SUF-Konferens 2023 (regionuppsala.se) 

26 maj Utökade hembesök – spridningskonferens 

09:00 -till 16:00. Lindholmen konferens, Lindholmspiren 5, 417 56 Göteborg 

Spridningskonferens Utökade hembesök Göteborg: vad säger forskningen? - Regionkalendern 

(vgregion.se) 

16 juni FCA-grundutbildning 

08.30-12.00 Digitalt 

I Göteborg arbetar vi med ett familjecentrerat arbetssätt. Målsättningen är att förbättra 

uppväxtvillkoren för barn och unga genom att stärka familjen, med det övergripande målet att alla 

barn ska lyckas i skolan. För att stärka och utveckla vårt familjecentrade arbete i Göteborg bjuder vi 

in politiker, chefer och alla yrkesverksamma som möter barn och deras familjer till en grundläggande 

utbildning i det familjecentrerade arbetssättet 

 

Kontakter  

Lots för barn och vuxna med funktionsnedsättning: Lots för barn och vuxna med 

funktionsnedsättning - Göteborgs Stad (goteborg.se) 

Tips om smarta kartan 

Utifrån rådande läge i samhället kan det vara bra att tipsa om verksamheter där du kan byta, 

hyra, låna eller köpa billigt.  

Start - Smarta Kartan | Göteborg 

https://www.uppdragpsykiskhalsa.se/kalender/de-yngsta-barnen-och-deras-familjer-som-ar-i-behov-av-kompensatoriskt-stod/?fbclid=IwAR3fMpKv3nfF03sGcWsgxKilYkPYKRMXmFF-w4yO39hwkd-4oM38pmxOpec
https://www.uppdragpsykiskhalsa.se/kalender/de-yngsta-barnen-och-deras-familjer-som-ar-i-behov-av-kompensatoriskt-stod/?fbclid=IwAR3fMpKv3nfF03sGcWsgxKilYkPYKRMXmFF-w4yO39hwkd-4oM38pmxOpec
https://www.bris.se/om-bris/aktuellt/konferens-tidiga-insatser/
https://regionkalender.vgregion.se/sv/?search-term=samsa&page=1
https://regionuppsala.se/suf-kunskapscentrum/om-suf-kc/utbildning_evenemang/nationell-suf-konferens-2023/
https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/8110
https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/8110
https://goteborg.se/wps/myportal/enhetssida/lots-for-barn-och-vuxna-med-funktionsnedsattning
https://goteborg.se/wps/myportal/enhetssida/lots-for-barn-och-vuxna-med-funktionsnedsattning
https://www.smartakartan.se/goteborg/

